



ÅRSRAPPORTPRISEN 2019

SMALL- OG MID CAP SELSKABER

Mange af selskaberne i Large Cap aflægger flotte og informative årsrapporter. I 2019 har dommerkomitéen haft særlig fokus på at vurdere kvaliteten af de aflagte rapporter i selskaberne af Small- og Mid Cap størrelse.

Der er en større spredning i kvaliteten af årsrapporterne i dette segment, og mange årsrapporter, og især ledelsesberetningerne, er meget interessant læsning, som giver informative oplysninger om selskaberne.

Flere Small- og Mid Cap selskaber laver ledelsesberetninger i et flot layout og en præsentation, som gør årsrapporterne indbydende at gå i gang med at læse. Mange ledelsesberetninger har fine illustrationer, som støtter læsningen.

En række af ledelsesberetningerne er godt præget af ønsket om at oplyse om det relevante og det væsentlige uden for meget ekstra tekst, og dermed holdes beretningerne passende korte.

I de fleste Small- og Mid Cap selskaber er selve regnskaberne aflagt på den mere traditionelle måde med noter i samme rækkefølge som posterne i resultatopgørelse og balance, men i år har flere selskaber eksperimenteret med at gruppere noter og oplyse anvendt praksis, skøn og visse kommentarer i relation til de enkelte noter. I tillæg har en række selskaber flyttet praksis til noter, selvom rækkefølgen er bevaret. Enkelte indarbejder tillige illustrative grafer i noter.

FLÜGGER introducerer hurtigt læseren til virksomheden og den vanskelige situation, hvor man er ved at tilpasse virksomheden. Både brev til aktionærerne og ”Flügger i et penselstrøg” giver hurtigt relevant og væsentlig information. Regn-

sksberetningen giver god information, og tidligt oplyses om udviklingen på kvartaler. Afsnittet om forretningsmodel er let tilgængeligt, og det samme er strategien, som åbent beskriver de kommende tiltag. Der oplyses blandt andet, at IT skal medvirke til forandringerne. I selve årsregnskabet er noterne anført i samme rækkefølge som resultatopgørelse og balance, dog med praksis i noter, hvor relevant. Årsrapporten er overskuelig, læsevenlig, åben og giver hurtigt god indsigt.

IC GROUP har udarbejdet en overskuelig og læsevenlig årsrapport. Der er klare oplysninger om strategien, hvor selskabet vil optimere værdien af de enkelte brands med henblik på afhændelse på et for aktionærerne gunstigt tidspunkt. I regnskabsåret er Peak Performance solgt med en væsentlig gevinst, hvilket er fint beskrevet i beretningen. Der gives gode segmentoplysninger om de enkelte brands, herunder til forventninger for kommende regnskabsår. Årsregnskabet er overskueligt med overordnet beskrivelse af regnskabspraksis i en note, og efterfølgende er noterne grupperet i seks hovedgrupper med praksis oplyst i de relevante noter. Der er tillige givet relevante oplysninger samt illustrationer.

NNIT har lavet en informativ årsrapport med mange informationer, som giver godt indblik i forretningen og markedet. NNIT i en ”nutshell” giver fint overblik, og NNIT har en tidlig regnskabsberetning. Der er en god beskrivelse af strategi, forretningsmodel og forretningen. Selve årsregnskabet har detaljerede noter, som er præsenteret grupperet, dog med praksis samlet. I beskrivelsen af praksis er der detaljeret omtale af praksis for omsætning og et flot skema med tal om

virksomheden af IFRS 15 og 16. IFRS 16 er førtidsimplementeret i 2018, så NNIT vil ikke have større ændringer i 2019. Der er tillige definition af anvendte "alternative resultatmål".

RTX har udarbejdet en årsrapport med en flot ledelsesberetning i indbydende layout. Årsrapporten har en god indledning med "RTX at a glance" og "RTX Story" i anledning af 25 års jubilæet. Der tales åbent også om problemer, og der gengives fint tal for 4. kvartal. Forventninger til næste år er udregnet til læseren og gives til EBIT. Strategi og forretningsmodel er godt og klart beskrevet. Årsregnskabet gengiver noter i traditionel rækkefølge, men har anvendt praksis i de relevante noter, ligesom kommentarer på fin vis er indarbejdet i relevante noter.

NORDEN har udarbejdet en meget læsevenlig årsrapport, hvor der tages udgangspunkt i virksomhedens forretningsmodel, strategi og de væsentligste forretningsmæssige risici ud fra en ledelsesmæssig prioritering. I ledelsesberetningen er for 2018 indarbejdet et afsnit om ledelsens vederlæggelse, hvor der tages en forsmag på de kommende krav i aktionærrettighedsdirektivet. Noterne har traditionel struktur, men ledelsen har valgt at præsentere finansielle risici i starten af noterne, herunder er særligt beskrivelsen af kreditrisici og markedsrisici gjort meget overskuelige, ligesom ledelsen har kommenteret på hvert risikoområde i forhold til den indførte risikopolitik. Omtale af den kommende implementering af IFRS 16 er suppleret med balance og resultatopgørelse, og hvordan disse opgørelser påvirkes af implementeringen. Omtalen kunne med fordel også have beskrevet effekten på pengestrømme. Norden skal fremhæves for sine fine omtale af risici.